CHANGJIANG ELECTRICAL   A-35
DW17系列万能式断路器
DW17系列万能式断路器（以下简称断路器）适用于交流50Hz，额定电流至3900A，额定电
压为380V至690V，主要用于配电网络中，用来分配电能、保护线路及电源设备的过载、欠电
压、短路等。在正常条件下，可作为线路的不频繁转换之用。
本断路器额定电流1250A以下还可在交流50Hz，380V的网络中作保护电动机的过载和短路之
用。
本系列断路器符合GB/T 14048.2标准。

5.1.7 检查分励脱扣器、欠电压脱扣器动作是否正常；随后在欠电压脱扣器吸合条件下，手动操作或电动操作应可靠地使断路器闭合；
当用分励脱扣器或欠电压脱扣器或手动脱扣时，应使断路器可靠断开，进行五次操作检验。
5.2 断路器的使用及维护
5.2.1 使用前将磁铁工作极面上防锈油清除，重新漆上清洁的防锈油脂，使用中发现欠电压脱扣器铁芯有特殊噪声时，照此处理；
5.2.2 在使用过程中各转动部分应定期注入润滑油；（定期指每半年至少一次，下同）；
5.2.3 清理尘埃，以保持断路器的绝缘良好；
5.2.4 检查各种脱扣器的整定值和动作值以及操作过程；
5.2.5 应定期检查触头系统，特别在分断短路电流后，更必须检查，检查时必须注意：
5.2.5.1 断路器应处于断开位置，所有电源必须分断；
5.2.5.2 断路器上烟痕用酒精擦清，主触头表面有微小金属颗粒时，应将其清除；
5.2.5.3 如果触头的合金层厚度小于1mm时，必须更换触头；
5.2.5.4 断路器经受短路电流后，除必须检查触头外，必须清理灭弧室两壁烟痕，如灭弧室烧伤严重应予更换；
5.2.6 联接断路器主回路接线端的母线，离接线端200-250mm处应用绝缘件固定，以免电动力造成损害。
CHANGJIANG ELECTRICAL   A-39
6.1 三极、固定式断路器的外形尺寸及安装尺寸
6.1.1 DW17-1900/630A－1900A 三极固定式、水平接线的外形尺寸及安装尺寸
F:辅助开关
G:SU控制装置
L:释能装置
H:正面操作机构
K:电动机操作机构
Y:用于垂直接线的绝
缘间隔板(用户自备)
6.1.2 DW17-1900/630A－1900A 三极固定式、垂直接线的外形尺寸及安装尺寸
6.1.3 DW17-1900接线端尺寸（水平接线）及“6.1.1、6.1.2”的其它尺寸参数（见下图及表10）
DW17-1900/1250A、1600A、1900ADW17-1900/630A、800A、1000A
CHANGJIANG ELECTRICAL  A-40
表10
F:辅助开关
G:SU控制装置
L:释能装置
H正面操作机构
K:电动机操作机构
Y:用于垂直接线的
绝缘间隔板（用户自备）
6.1.4 DW17-2900/2000A-2900A 三极固定式、水平接线的外形尺寸及安装尺寸
6.1.5 DW17-2900/2000A－2500A（无2900A）三极固定式、垂直接线的外形尺寸及安装尺寸
In(A) a(mm)
2000 12
2500 15
6.1.6 DW17-2900接线端尺寸（水平接线）
DW17-2900/2000A、2500A DW17-2900/2900A
CHANGJIANG ELECTRICAL   A-41
6.1.7 DW17-3900/3200A-3900A 三极固定式、水平接线的外形尺寸及安装尺寸
6.1.8 DW17-3900/3200A（无3900A）三极固定式、垂直接线的外形尺寸及安装尺寸
F:辅助开关
G:SU控制装置
L:释能装置
H正面操作机构

②
③
用户在订货时，请填写以下订货规范表
用户单位 订货台数
壳架等级 额定工作电流In（A） 操作方式 过电流脱扣方式 安装方式
DW17-1900
□ 630A     □ 800A    □1000A
□1250A   □1600A   □1900A
□ 手动操作
□ 电动机快速操作
□ 电动机预储能操作
□ 固定式
□ 抽屉式
□ 垂直接线
□ 水平接线
DW17-2900 □ 2000A  □ 2500A  □ 2900A
DW17-3900 □ 3200A  □ 3900A
额定控制电源电压
分励脱扣器：□ AC380V(400V)    □ AC220V(230V)    □ DC220V        □ DC110V
欠压脱扣器：□ AC380V(400V)    □ AC220V(230V)    □ 瞬时＿ s 或    □ 延时＿ s
释合电磁铁：□ AC380V(400V)    □ AC220V(230V)    □ DC220V        □ DC110V（仅用于电动预储能操作）